CONCURSO PUBLICO N° 01/2019
Edital de Convocacao para a Prova Pratico Profissional

A Camara Municipal da Estancia Turistica de Sdo Roque, no uso de suas atribui¢cdes legais,

TORNA PUBLICO

1-
A CONVOCACAO dos (as) candidatos (as) inscritos no concurso publico para a realizagéo dos
candidatos habilitados na PROVA OBJETIVA , para realizarem a Prova Pratico Profissional ,
de acordo com o item 8.7 do Edital de Abertura de Inscri¢oes.

2- A PROVA PRATICO PROFISSIONAL ocorrera no dia 26 DE JANEIRO DE 2020,
com fechamento dos portdes as 13 horas, para tanto o candidato deve observar as instrugdes
constantes no Anexo Unico deste Edital.

3- De acordo com o Edital de Abertura de Inscrigdo os candidatos deverdo observar o
qgue segue:

“DA PROVA PRATICO-PROFISSIONAL

Serao de responsabilidade exclusiva do candidato a identificacdo correta de seu local de
realizacao das provas e o comparecimento no horario determinado.

O candidato devera comparecer ao local designado para a respectiva prova, constante do
Edital de Convocagao, com antecedéncia minima de 60 (sessenta) minutos, munido de:

Um dos seguintes documentos de identificagdo com fotografia, no original: Cédula de
Identidade (RG), ou Registro de Identidade Civil (RIC), Carteira de Trabalho e Previdéncia
Social (CTPS), Carteira Nacional de Habilitagdo com foto, Passaporte, Identidade Funcional
expedida pela Policia Federal, Policia Civil, Policia Militar, inclusive aquelas expedidas aos
Soldados PM Temporarios, ou Certificado de Reservista ou outro documento de identificagdo
com fé publica e fotografia;

Caneta esferografica fabricada em material transparente de tinta preta.

Somente sera admitido na sala de prova o candidato que apresentar um dos documentos de
identificagdo desde que permita, com clareza, a sua identificagao.

Nao seréo aceitos protocolos ou quaisquer outros documentos ndo constantes deste Edital.
Nado sera admitido no local de prova o candidato que se apresentar apds o horario
estabelecido no Edital de Convocagao para o inicio da prova.

Nao havera segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a
auséncia do candidato, nem aplicacdo da prova fora do local, sala, data e horario
preestabelecidos.

O telefone celular e/ou qualquer equipamento eletrbnico devera ser desligado antes de
ingressar na sala e permanecer obrigatoriamente desligados durante a aplicagédo da(s)
prova(s), e dentro da embalagem plastica, com todos os aplicativos, fungbes e sistemas
desativados e desligados, incluindo alarmes. O candidato sera eliminado do concurso caso o
seu telefone celular ou qualquer equipamento ou dispositivo eletrénico entre em
funcionamento, mesmo sem a sua interferéncia direta, durante a realizagéo das provas.

A Fundacgao VUNESP podera fornecer embalagem plastica ndo transparente, para a guarda
de objetos pessoais do candidato, inclusive de relogio de qualquer natureza, telefone celular
ou de qualquer outro material de comunicagao.

A referida embalagem plastica do item anterior, contendo os objetos pessoais do candidato,
devera permanecer lacrada e debaixo e/ou ao lado da carteira durante todo o periodo de
aplicagao do concurso e somente podera ser deslacrada fora do ambiente de provas.



A Fundagdo Vunesp nao ficara responsavel pela guarda de quaisquer dos materiais
supracitados, bem como nao se responsabilizara por perdas ou extravios de materiais ou de
equipamentos eletrdénicos ocorridos durante a realizagdo das provas nem por danos neles
causados.

No dia de realizagado das provas, a Fundagdo Vunesp podera submeter os candidatos ao
sistema de deteccao de metal nas salas, corredores e banheiros, a fim de impedir a pratica de
fraude e de verificar se o candidato esta portando material ndo permitido.

O detector de metal ira fazer varredura superficial por toda extensao do corpo, da cabega aos
pés do candidato, incluindo a parte inferior dos pés, a fim de verificar algum material eletrénico
ou metal ndo permitido.

Durante a aplicagdo das provas, objetivando garantir a lisura e a idoneidade do Concurso
Publico — o que é de interesse publico e, em especial, dos proprios candidatos — bem como
sua autenticidade, solicitara aos candidatos a autenticagcéo digital e a reprodugdo de uma
frase, na lista de presenca.

E de responsabilidade do candidato, inclusive no que diz respeito aos seus dados pessoais, a
verificagao e a conferéncia do material entregue pela Fundagdo VUNESP, para a realizagéao
da prova, incluindo as orientagdes contidas na capa do caderno de questdes.

O candidato recebera o caderno pré-identificado, bem como, devera conferir seu nome, seu
numero do documento de identidade, e assinar no local reservado.

Distribuidos os cadernos de questdes e, na hipotese de verificarem falhas de impressao, o
candidato devera informar ao fiscal da sala.

Nos casos de eventual falta de prova/material personalizado de aplicagdo de provas, em
razao de falha de impressao ou de equivoco na distribuicdo de prova/material, a Fundagao
Vunesp tem a prerrogativa para entregar ao candidato prova/material reserva né&o
personalizado eletronicamente, o que sera registrado no Termo de Responsabilidade do
Fiscal da sala e no Relatério do Coordenador.

Na prova pratico-profissional sera permitida a consulta a legislagdo, desacompanhada de
anotagao, rasura, grifo ou comentario, sendo vedada a consulta a obras doutrinarias, sumulas
e orientacgéo jurisprudencial, a utilizagdo de obras que contenham formularios, questdes sob a
forma de perguntas e respostas, modelos de pegas processuais, apostilas mesmo editadas
sob a forma de livro, cédigos comentados, anotados ou comparados; anotagbes pessoais
(transcritas, manuscritas ou impressas), sumulas, enunciados, jurisprudéncias e orientagées
jurisprudenciais, livros e revistas de doutrina, bem como informativos de tribunais; copias
reprograficas (xerox ou similares); livros, apostilas, anotagdes, materiais e/ou quaisquer
obras que contenham modelos de peti¢cbes, roteiros/rotinas ou fluxogramas de peticdes e
afins; dicionario e/ou qualquer outro material de consulta que contenham conteudo similar aos
indicados anteriormente, além de separadores, marcadores ou qualquer outro meio que possa
configurar beneficio na elaboragdo da peca processual, sob pena de desclassificagdo do
candidato e nulidade de sua prova.

Nao sera permitido o empréstimo de material para consulta entre candidatos, nem utilizagao
de Folhas de Respostas adicionais.

Durante a realizacdo de quaisquer das provas deste Concurso, nao sera permitido o uso de
maquinas calculadoras, pagers, qualquer aparelho eletrénico ou de comunicagéo (bip,
telefone celular, relégios digitais, walkman, fones de ouvido, agenda eletrénica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, smartphones, tablets, blackberry, Iphone, Ipad ou outros
equipamentos similares), sob pena de desclassificagado do candidato e nulidade de sua prova.
E vedado o uso de corretor de texto, de caneta marca-texto ou de qualquer outro material que
possa identificar essa prova sob pena de atribuicdo de nota zero a prova pratico-profissional e
a consequente eliminagao do candidato deste Concurso.

A prova pratico-profissional devera ser manuscrita, em letra legivel, com caneta esferografica
transparente de tinta de cor preta. O uso de caneta de tinta de outra cor ou de lapis no espaco
destinado ao texto definitivo acarretara a atribuicdo de nota zero a prova pratico-profissional.



Nao sera permitida a interferéncia e/ou participacdo de outras pessoas, salvo em caso de
candidato que tenha solicitado fiscal transcritor. Nesse caso, o candidato devera ditar o texto,
especificando oralmente a grafia das palavras e os sinais graficos de acentuacdo e de
pontuacéo, para o fiscal designado pela Fundagao VUNESP.

N&o sera admitido o uso de qualquer outra folha de papel (para rascunho ou como parte ou
resposta definitiva) diversa das existentes no caderno. Para tanto, o candidato devera atentar
para os espacos especificos destinados para rascunho e para resposta definitiva, a fim de que
nao seja prejudicado.

Os campos reservados para as respostas definitivas serdo os unicos validos para a avaliagao
da prova. Os campos reservados para rascunho sao de preenchimento facultativo e ndo serao
considerados para avaliagao.

Em hipétese alguma, havera substituicdo do caderno de prova por erro do candidato.

O candidato devera observar, atentamente, os termos das instru¢gées contidas na capa do
caderno, ndo podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Ao final da prova, o candidato devera entregar o caderno de prova completo ao fiscal da sala.
Sera atribuida nota zero ao candidato que ndo apresentar o caderno completo.

Apds o término do prazo previsto para a duragdo das provas, ndo sera concedido tempo
adicional para o candidato continuar procedendo a transcrigdo da resposta.

O candidato somente podera retirar-se da sala de aplicagéo da prova depois de transcorrido o
tempo de 75% da duragdo da prova pratico-profissional, ndo podendo levar o material
fornecido pela Fundagao VUNESP.

Deverao permanecer em cada uma das salas de provas os 3 (trés) ultimos candidatos, até que
o ultimo deles entregue sua prova, assinando termo respectivo. “.

4. O (a) candidato (a) podera informar-se quanto a sala onde realizara sua prova por
meio das listas que serdo afixadas no local ou por meio do site www.vunesp.com.br na respectiva
pagina do Concurso.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente

Anexo |



Lista de Prédios

0101 EE PROF GERMANO NEGRINI
AV. SAO LUIZ, 108 ]

JARDIM VILLACA  (TABOAO)

SAO ROQUE - SP

Lista de Candidatos Convocados para prova Pratica-profissional em Ordem Alfabética

Nome

ALEX ROBERTO PADOVANI

ALEX SAITO RAMALHO

AMANDA CAIRES PEREIRA

ANA CATHARINA MACHADO NORMANTON

ANA FLAVIA VELLOSO BORGES DAVILA LINS GUEDES

ANDRE AGUIAR DA SILVA

ANDRE FABIANO GUIMARAES DE ARAUJO
ANNA CAROLINA GOMES MOREIRA VAZ
ANNA LOURDES DE SA E SEGA

ANTONIO PESSANHA CABRAL JUNIOR
ARl ROCHA FERRAZ JUNIOR

AUGUSTO MANOEL GUANAES SILVA DE CARVALHO FARIAS

BEATRIZ CARVALHO SOARES

BRUNO CATALDI CIPOLLA

BRUNO FILIPE MORAES LOBO

CAIO VINICIUS XAVIER VARELLA

CAMILA MORAIS COSTA

CARLOS LEONARDO NUNES FERREIRA DA SILVA
CAROLINA ALVES CARDOSO

CAROLINA SANTANA MARTINS

CAROLINA VIEIRA DE MORAES

CESAR RONEY GONCALVES DE ANDRADE FILHO
CLEBER FERREIRA NUNES

DAISY HIROMI CABRAL

DANIEL CELANTI GRANCONATO

DANIEL LEMOS DE OLIVEIRA MATTOSINHO
DANIELE DOS SANTOS FERNANDES

DANILO BORGES DOS SANTOS GOMES DE ARAUJO
DAYANA CAROLINA BARBOSA LOPES SOUZA
DEBORAH SANT ANNA LIMA BOSQUE
DELANO PEREIRA COSTA

DYEGO BRANDAO E SILVA

EDMAR ALVES PEREIRA

EDUARDO NOVAIS

FELIPE DE QUADRO DOS SANTOS RAMOS
FELIPE RODRIGUES NEVES PINTO

FELLIPE IZAIAS DE ARAUJO

FERNANDA GALLO DE CARVALHO
FERNANDA SOUSA MAYRINK

FILIPPO ANTONIO MASSARUTO

FREDERICO ESPINOZA CERRUTI

GABRIEL NASCIMENTO LINS DE OLIVEIRA
GABRIELA ALVES SANT ANA

GABRIELA SOUTO MAIOR BACCARIN
GABRIELE TIEMI DOS SANTOS

GRAZIELA CAMARGO QUINO PAREDES
GUSTAVO ALMEIDA BRANCO NASCIMENTO
GUSTAVO PIPPA CARDOSO

IGOR FERNANDO CABRAL DOS SANTOS
IGOR NUNES DOURADO DE CARVALHO
ISABELA ANTUNES CARVALHO DE AZEVEDO
ISABELLA HELENA FERREIRA CUSTODIO
JOAO ANTONIO DO AMARAL RAMIRES FILHO
JONATAS HENRIQUES BARREIRA

JOSE EDUARDO DE JESUS

Documento

35075293
33742672
35267587
32.213.146
3728067
37845123
2.744.713
12887820
42283706
43105932
202266035
09963040
22339065
33366906
46346679
28534834
55980300
47680404
35352239
4972984
43668104
2752773
49.204.916
380930602
28129595
34856648
49016785
28074515
1580155
45752762
1036443
2175143
56295558
41703516
2575373
467872314
462765040
46731354
MG11697146
28.373.586
47977487
10695753
26373133
MG16645515
35231604
28.680.637
35466691
11756716
6830109
09484243
23687468
46920677
46435654
48.513.168
23563232

inscricao

6855078-2
6803844-5
6876446-4
6728659-3
6959886-0
6912666-6
6613208-8
6650236-5
6782782-9
6967506-6
6855093-6
6805234-0
6768075-5
6971477-0
6721531-9
6725136-6
6616301-3
6763236-0
6688459-4
6811946-1
6767065-2
6811121-5
6970540-2
6707499-5
6622417-9
6946966-0
6778233-7
6601994-0
6817847-6
6693550-4
6608443-1
6950141-6
6713288-0
6973513-1
6821678-5
6985990-6
6633537-0
6975442-0
6812438-4
6870094-6
6817366-0
6865629-7
6631913-7
6812867-3
6793305-0
6786034-6
6882095-0
6793881-7
6984059-8
6612973-7
6837638-3
6607497-5
6945032-3
6865976-8
6714623-6

opgao

005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005

Prédio
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101

Sala
001

001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003



JOSE GEBRAN BATOKI CHAD

JULIA TEIXEIRA DE MELO

KAMYLLA MACEDO NOLETO RAMOS
LAERCIO JOSE LOUREIRO DOS SANTOS
LEONARDO DE RESENDE LOPES
LEONARDO SAAR MELO
LINCOLN DE TOLEDO FERREIRA

LIZZIE MARIA OLIVEIRA MOSCAO MARTINS
LUCAS NOWILL DE AZEVEDO

LUIZA LOBO VIEIRA NASCIMENTO

MARA AUGUSTA FERREIRA CRUZ GALVAO
MARIA LUIZA DESCHAMPS
MARIANA SAYAO CASTRO
MARIANA SILVA SALOMAO

MARINA NORONHA BARDUZZI MEYER
MARJORIE POLYTO ZACURA

MATHEUS DE MARIA CORREIA

MICHEL FRANKLIN DA VEIGA BERNARDES
NATALIA DE MORAIS MARINHO

NATHALIA FERNANDES PRADO

NATHALIA HOVSEPIAN DE SOUZA
OCTAVIO EGYDIO ROGGIERO NETO
PAULO ALVES DE ARAUJO FILHO

PAULO PEDROSO SAMPAIO

PEDRO GUERREIRO DI CHIARA

RAFAEL ALVES FERREIRA DE AZARA
RAFAEL TADEU DE SALLES CEZAR
RAISSA GONZAGA DE MORAIS

RAISSA VRIJDAGS BELO DE LIMA

RENAN DE FARIAS BUSATO

RENATA LORENA COELHO DA SILVA
RODOLFO MASCARENHAS LOPES
RODRIGO FERNANDES LIMA BRITTO
RODRIGO SAMPAIO GOES

RONALD DOS SANTOS OLIVEIRA
SORENCIA MADEIRA DE VASCONCELOS
STHEFANIA MILANI RODRIGUES MURONI SILVA
SUELANE FERREIRA DA SILVA

TASSIA TOSTES INNOCENCIO

TATIANE LARA COSTA VASCONCELLOS MARTINS
TAYNARA FELIZARDO DE SOUZA CALDEIRA
THAIS CRISTINI VOLTOLINI

THAIS DALESSANDRO TITONELI

THIAGO APOSTOLICO CALVITI

THIAGO COLOMBO BRAMBILLA

TULIO NOGUEIRA BONILHA

VICENTE TAVARES QUARESMA

VICTOR HUGO CAMILO SILVA ZANOCCHI
VICTOR HUGO SOUSA SANTOS

VINICIUS BARROS OLIVEIRA
WELLINGTON VASCONCELOS DE SOUZA JUNIOR
YASMIM PAES SIQUEIRA

42513899
2081719
2944260

17885221

41657831

53397424

47829867

32394213

47831697
4319592
3039172
9153042

47088339

14709330

44247277

52709126

48695265

43.896.634
3473564

23486072

15293855

28311302

333935330

42184718

8202713
MG-14.021.841

40505485

62714870

31254110

43744570

36957417

43451873-6
12503184
40056947

1285648730

2573931

36487833

64346801

13516773

38618220

26278811

40173281

48900106

24593437

32103058

28457742

11719758

2007805322
353668680
12233501
55391879
211556

6777817-8
6790368-1
6821636-0
6782909-0
6946618-1
6802898-9
6768206-5
6845521-6
6990548-7
6615573-8
6804133-0
6973444-5
6874137-5
6695627-7
6618414-2
6695410-0
6889983-1
6811941-0
6603546-5
6815285-0
6652730-9
6993906-3
6984862-9
6967137-0
6620473-9
6862039-0
6612188-4
6806897-2
6929161-6
6602341-6
6927547-5
6805408-4
6967676-3
6759205-8
6889848-7
6857362-6
6962004-0
6842148-6
6671937-2
6971364-2
6767401-1
6989844-8
6982608-0
6866586-5
6899571-7
6748084-5
6698744-0
6614867-7
6985044-5
6813979-9
6849011-9
6942310-5

005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005

0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101

003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
004
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005



